ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PLÔ

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Đăk Plô, ngày       tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bầu bổ sung và ban hành Nghị quyết xác nhận

kết quả bầu bổ sung thành viên Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô

khoá XV, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội Đồng nhân dân xã Đăk Plô.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày

16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 67-QĐ/ĐU ngày 19-8-2025 của Đảng ủy xã về việc

điều động, phân công và chỉ định cán bộ;

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-CT ngày 29/8/2025 của Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân xã Đăk Plô về việc tiếp nhận và bổ nhiệm đối với công chức lãnh đạo,

quản lý;

Căn cứ Thông báo số         -TB/ĐU, ngày    -10-2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy về cho chủ trương giới thiệu nhân sự bầu bổ sung thành viên Ủy ban

nhân dân xã Đăk Plô khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026.

Uỷ ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã Đăk Plô xem xét

bầu bổ sung chức danh thành viên Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô khoá XV, nhiệm

kỳ 2021 – 2026 đối với bà Kring Quỳnh Trang, Trưởng phòng Văn hóa- Xã

hội xã, cụ thể như sau:

1. Cơ sở pháp lý

Tại khoản 2, Điều 36, Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày

16/6/2025 quy định “Hội đồng nhân dân bầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân theo

giới thiệu của Chủ tịch Hội đồng nhân dân; bầu Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân,

Ủy viên Ủy ban nhân dân theo giới thiệu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân. Thành

viên của Ủy ban nhân dân không nhất thiết là đại biểu Hội đồng nhân dân”

2. Bà Kring Quỳnh Trang, Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội xã đủ điều

kiện để giới thiệu bầu bổ sung thành viên Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô khoá

XV, nhiệm kỳ 2021 – 2026:

(có  dự thảo Nghị quyết kèm theo)

Uỷ ban nhân dân xã Đăk Plô kính trình Hội đồng nhân dân xã Đăk Plô

xem xét bầu bổ sung thành viên UBND xã./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c)
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Vĩnh

		2025-10-13T15:27:23+0700

		2025-10-13T15:30:50+0700

		2025-10-13T15:30:50+0700

		2025-10-13T15:30:50+0700

		2025-10-13T15:30:50+0700